鄂青基〔2021〕17号
关于开展2021年度关爱留守儿童

“希望微心愿”公益活动的通知
各市（州）团委希望工程实施机构：

为广泛动员社会各界爱心力量支持“希望工程”公益事业，在巩固脱贫攻坚成果、助力乡村振兴、服务经济困难家庭青少年健康成长方面继续发挥积极作用，省青少年发展基金会决定联合中国青少年发展基金会在腾讯公益平台发起2021年度关爱留守儿童“希望微心愿”公益活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

2021年度关爱留守儿童“希望微心愿”公益众筹
二、活动时间

2021年9月—11月
三、受益对象

本次众筹活动受益对象为前一年度开展“希望微心愿”公益活动资助的经济困难家庭留守儿童（各地受助对象人数以省青基会与团省委青发部核定的数量为准）；各地众筹资金有盈余时，可根据当地实际情况适当扩大受益范围。
四、众筹规则

（一）三重配捐。腾讯公益在“99公益日”期间（9月7日至9月9日）为每笔不低于1元的捐款提供随机配捐，捐赠人邀请好友助力成功可获得额外随机配捐，每人每天可获配捐总额最高为999元；中国青基会在“99公益日”期间对本项目提供10万元定向配捐，配完即止；省青基会将根据活动期间各地线上筹款资金（各地发动自筹募捐资金及中国青基会、腾讯公益“99公益日”两重配捐资金总和），在各地筹款目标金额范围内按照1∶1的比例配捐（配捐金额上限为各地筹款目标金额的50%）。
（二）主体一致。原则上各地通过本次公益众筹活动发起的“一起捐”所筹款项，定向在本地实施“希望微心愿”公益项目；特殊情况下征得“一起捐”团队同意后，可以跨地统筹使用。“一起捐”发起者要填写清楚市县、单位以便统计核对（**市**县**单位或组织），凡不能明确发起“一起捐”主体的资金将由省青基会统筹使用。

五、活动步骤

（一）预热组队。各级团组织希望工程实施机构广泛宣传动员，完成发起“一起捐”（操作方法见附件1），以县（市、区）为单位填写“一起捐”团队汇总表（见附件2）、以市（州）为单位汇总报省青基会备案。
（二）发动筹款。结合腾讯公益“99公益日”活动，各地广泛发动爱心单位和爱心人士积极参与本地发起的“希望微心愿”众筹“一起捐”。

（三）征集心愿。各地根据“希望微心愿”礼包样式（见附件3），按照100元/人的标准征集“希望微心愿”，以县为单位填写“希望微心愿”汇总表（见附件4）、以市（州）为单位汇总报省青基会备案。

（四）采购配送。省青基会根据核定后的筹款和配捐、结合填报的“希望微心愿”汇总表组织统一采购，并安排供应商将“希望微心愿”物资配送至县级团委。
（五）组织发放。各地组织基层团干部、志愿者、乡村振兴工作人员发放“希望微心愿”礼包，将社会各界关爱及时传递给留守儿童。

六、有关要求

“希望微心愿”公益众筹活动是湖北希望工程巩固脱贫攻坚成果、助力乡村振兴、服务困难家庭青少年健康成长的重要工作载体，各级团组织希望工程实施机构要高度重视，认真部署，坚持共青团系统全面发动，层层抓好动员和落实，广泛动员社会各界爱心力量积极参与，把实事办好，好事办实；要善于借助外部力量，充分发挥报纸、广播、电视等传统媒体和微博、微信等新媒体的媒介作用，广泛宣传，营造人人公益、关心关爱留守儿童的浓厚氛围，扩大活动参与面和影响力。
联 系 人：柯润东

联系电话：027-87825503

电子邮箱：hbxwgc@126.com
附件：1．
“一起捐”操作指南

2．
“一起捐”汇总表

3．
“希望微心愿”礼包清单

4．
“希望微心愿”征集汇总表
湖北省青少年发展基金会

2021年9月3日
附件1
“一起捐”操作指南

【步骤1】确定本次众筹活动负责人，由负责人用微信扫描以下二维码；

[image: image1.png]

【步骤2】点击“一起捐”；

[image: image2.png]mE 49 M

BIFILERZEMORE

1007 — DR EHLE

I9REA | PHEEEH(9.5) [©]
JENISTOAGH 10 = FiA

BREE G NEAAE E LR

e

BERE—RZT NN BN TREEMF
BRIENS/ AT ESHHENRFN=EE

【步骤3】输入发起者名称，“一起捐”发起者要填写清楚市县、单位以便统计核对（**市**县**单位或组织），凡不能明确发起的“一起捐”主体的资金将由省青基会统筹；

[image: image3.jpg]<t N,

BFILEREMOE
TEEVERRESS

REE

HAFTIR LK EA ]

&2

FFHRZEARA

E2iRE v

【步骤4】点击“发布”；

[image: image4.jpg]X Bl
Togethet for Good !

**ﬁg**g**%ﬁ‘z

BE—EHA T

“BIAH—RR, ERRSNERS”
0%
E%E
¥0

_l BTILEREROE
TEF)FERRESS
BEEH v

BIRRIMFRUSIUTR. B ST ELNEER

<

【步骤5】点击“分享”；

[image: image5.jpg]15:22 ol T @

"ak
BB

=t

¥0

【步骤6】生成“一起捐”海报和团队二维码；

[image: image6.jpg]15:22 ol = @

X [ A o0

2

“BIAB—RR, ERAIUERS”

BHE—EXE
[ BFILERLZRHOE ]

KIEZER, REFEEFH
YRbh LA, HZHARE

附件2
“一起捐”汇总表
制表单位：          团委

  制表时间：       年    月    日
	序号
	县（市、区）
	发起“一起捐”个人
	“一起捐”二维码

备注：不够可自行加行。

附件3
“希望微心愿”礼包清单
	序号
	礼包名称
	配送物资名称
	配送物资型号
	单品数量

	1
	学习用品包1
	《做好新时代接班人》
	人民日报出版社
	4本

	《少年毛泽东》
	江苏凤凰文艺出版社有限公司
	1本

	《院士的中学时代》
	湖北人民出版社
	1本

	2
	学习用品包2
	马拉羔书包
	ML-0018B；高度470mm；宽度340mm；厚度182mm
	1个

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

	3
	学习用品包3
	康铭LED台灯
	KM-S052N
	1个

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

	4
	学习用品包4
	思学折叠小书桌
	MT-007，尺寸58*38*30
	1个

	晶晶学习画板（两面）
	TK3018
	1个

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

	5
	体育用品包1
	华士611双反胶乒乓球套拍
	HP611
	2只装

	红双喜双色乒乓球
	2D40C
	10个

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

	6
	体育用品包2
	华士919PU高弹篮球
	7号标准篮球
	1个

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

	7
	体育用品包3
	红双喜红冠203铝合金羽毛球拍对拍2只装
	网线张力20LB
	2只

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

	8
	体育用品包4
	成功牌中国象棋（磁性可折叠）
	6412
	1个

	晶晶学习画板（两面）
	TK3018
	1个

	小黄人文具套装
	JT-TZ6721
	1套

附件4
“希望微心愿”征集汇总表
报送单位：                           （盖章）

报送时间：     年     月    日

收件地址：     　 市（州）　　　县（市、区）　　　路　　　号

联系人：               联系电话：            （座机和手机）

	序号
	微心愿物品包名称
	数量

	1
	学习用品包1

	2
	学习用品包2

	3
	学习用品包3

	4
	学习用品包4

	5
	体育用品包1

	6
	体育用品包2

	7
	体育用品包3

	8
	体育用品包4

	合计

备注：每个微心愿礼包价值均为100元，贫困留守儿童自行选择其一，礼包内容不允许自行搭配。
PAGE
— 4 —